
 

 13            Pag. 1/2 

82625/21 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI 

 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 
2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 
dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore 
bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle 
assicurazioni – IVASS;  
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce che 
l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;  
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;  
VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 11 
settembre 2020, n. 120, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale;  
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS recante 
norme concernenti l’attività contrattuale;  
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema delle 
deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto; 
CONSIDERATA la necessità di sostituire la stampante multifunzione a colori in dotazione ad 
un Consigliere dell’Istituto in quanto presenta malfunzionamenti; 
CONSIDERATO che la Direzione del Servizio Gestione Risorse ha definito il noleggio, in 
luogo dell’acquisto, quale policy aziendale per l’assegnazione delle stampanti multifunzione 
anche per i vertici dell’Istituto, utilizzando le apposite convenzioni CONSIP via via disponibili, 
in quanto tale policy consente di ottenere prezzi più bassi dal momento che il costo del 
noleggio comprende anche un elevato numero di pagine stampabili; 
TENUTO CONTO che allo stato attuale è attiva la Convenzione CONSIP “Convenzione 
“Apparecchiature multifunzione in noleggio 1 - Lotto 1 Multifunzione A4 monocromatiche 
(Fascia A) e a colori (Fascia B) per gruppi di medie dimensioni” in cui risulta disponibile la 
Multifunzione A4 colori CANON imageRUNNER ADVANCE DX C257i, che presenta le 
caratteristiche tecniche richieste; 
CONSIDERATO che la spesa troverà copertura sul capitolo 103101 (spese per altri servizi – 
canoni noleggio) del bilancio preventivo 2022 e sui corrispondenti capitoli di spesa per gli 
esercizi successivi; 

 
DETERMINA 

 
 

1. di aderire, ai sensi dell’art. 37 del d. lgs. n. 50/2016, alla Convenzione Consip 
“Apparecchiature multifunzione in noleggio 1 - Lotto 1 Multifunzione A4 monocromatiche 
(Fascia A) e a colori (Fascia B) per gruppi di medie dimensioni” – per il noleggio di 1 
Multifunzione A4 colori CANON imageRUNNER ADVANCE DX C257i; 

2. di scegliere, tra le opzioni disponibili in relazione alla durata del contratto di noleggio e alla 
fascia di produttività, la soluzione che prevede una durata di 36 mesi e la fascia di 
produttività “A” (che comprende 2.400 pagine b/n e 600 pagine colore per trimestre) che 
prevede un canone di noleggio trimestrale per macchina di euro 85,37 oltre IVA; 
 



 

 13                     Pag. 2/2 

82625/21 

 

 
3. di procedere alla stipula del contratto esecutivo con il fornitore CANON ITALIA S.p.A., 

mediante invio dell’ordinativo di acquisto a firma del Punto Ordinante IVASS, per un 
importo di euro 1.024,44 oltre IVA per l’intero noleggio; 

4. di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile del procedimento 
il dott. Stefano Pallante e quale Direttore dell’esecuzione del contratto il geom. Sandro De 
Angelis. 

 
 
 Il Responsabile del Settore 

  
 

firma 1 


		2022-01-18T11:03:52+0000
	PALLANTE STEFANO


		2022-01-18T12:08:56+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




